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XI POLA CHWAŁY (23-25 września 2016) za nami. Jak co roku, ważny element  imprezy
stanowiły gry bitewne. W końcu nie darmo podtytuł imprezy  brzmi: „Otwarte Spotkania
Wargamingowe”. Mamy też w tym swój udział,  jako że część prezentujących się ekip bitewnych
stale działa u nas na  forum (bywały lata, że zdecydowana większość prezentacji to byli gracze 
bądź firmy z Forum Strategie), bywało że pełniłem rolę organizatora  części bitewnej imprezy,
równolegle do zajmowania się planszówkami. W  tym roku największą i w opinii wielu najlepszą
prezentacją (niczego nie  ujmując wielu innym znakomitym pokazom i rozgrywkom) była
rozgrywka w  system Battlegroup, przygotowana przez graczy z  Tarnowa, Katowic i Krakowa,
pod wodzą Przemosa i dawno nie widzianego  na Polach Chwały Borsuka. Zasługują oni na
wyróżnienie także z tego  względu, że po okresie posuchy, a w przypadku niektórych całkowitej 
przerwy, udało im się zebrać w dość licznym gronie, łączącym graczy z  różnych stron,
niedziałających na co dzień w jednym klubie czy pracowni,  i zmontować coś większego.

W sali Rycerskiej odbyło się kilka równoległych rozgrywek w systemy Bogowie Wojny –
Napoleon  i Bolt Action.
W 
BW-N
jedną z rozgrywek, w imieniu 
GM Boardgames
i sklepu 
Instytut Gier
, prowadził Gregorus, zaś drugą zorganizowali Fromhold i Aldlin. System 
Bolt Action
prezentowali gracze z Krakowa, obecni po raz drugi na Polach Chwały.  Prezentacje obu tych
systemów również zasługują na wyróżnienie, ponieważ  efektownie wyglądały, przyciągały dużo
gości, a sami prezentujący byli  dobrze zorganizowani i przygotowani. Tradycyjnie, jak co roku,
można  było pograć w 
DBA
. Na imprezie pojawili się też, niestety jedynie na krótko, gracze z 
Małopolskiej Grupy Wargamingowej
,  którzy w tym roku zdołali tylko rozstawić swoją makietę (tą samą co rok  temu) już bez
samych modeli. Obecny był też z figurkami do wojen z  okresu XVI-XVII wieku 
Paweł Kur
, niektórym znany lepiej pod szyldem swojej firmy 
QR Miniatures
. Z prezentacji wartych odnotowania nie mógłbym nie wspomnieć o systemie 
Muskets & Tomahawks
, który pokazywał w tym roku na imprezie dobrze znany wielu wargamerom, choćby za sprawą
swojego bloga, 
Yori
. Podobnie jak dla części ekipy 
Battlegroupa
, również dla niego tegoroczna edycja to czas powrotu na Pola Chwały, z czego można się
jedynie cieszyć. 
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Na imprezie pojawiły się też firmy Wargamer i First to Fight, które opanowały niemal całą salę
Akustyczną. Towarzyszył im nowy krakowski sklep 
Veto
, którego asortyment sprowadzał się jednak niemal wyłącznie do oferty analogicznej do
Wargamera i trzech gier planszowych. Wargamer, jak w poprzednich latach, promował swój
system 
Ogniem i Mieczem
(ponadto zrobił krótki pokaz systemu 
Tanks!
, będącego figurkowym symulatorem czołgu, ale odbył się on na tym samym stoliku co 
Ogniem i Mieczem
i albo szybko został zwinięty, albo ogólnie był niezbyt widoczny, tak że mało kto zauważył tę
prezentację). First to Fight pokazywało natomiast długo oczekiwany, a mający się niedługo
ukazać system 
Wrzesień 1939
(póki co mamy do czynienia z serią modeli). Ludzi kupujących modele do  obu tych systemów
nie brakowało i jak zwykle, zwłaszcza w godzinach  szczytu, sala Akustyczna tętniła życiem.
Jeśli chodzi o te dwa produkty,  odniosłem jednak wrażenie pewnego zmęczenia tematem.
Potwierdzałaby je  niska frekwencja graczy na 
turnieju 
Ogniem i Mieczem
,  w którym brało udział w tym roku zaledwie dziesięciu graczy (i to mimo  pięknej nagrody dla
zwycięzcy, jaką była szabla). W porównaniu z  ostatnimi dwoma laty – to niewiele.

Dziękuję wszystkim, którzy  przybyli na imprezę, zwłaszcza spośród ekip współpracujących z
naszym  forum. Składam podziękowania Robertowi Kowalskiemu za trud włożony w 
organizację tej części imprezy. Do zobaczenia za rok w równie zacnym  gronie.
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  Przygotowania do rozgrywki w systemie Battlegroup, przeprowadzonej wspólnymi siłamiprzez graczy z Tarnowa, Katowic i Krakowa. W tym roku była to największa bitwa, jakąrozegrano na imprezie i w opinii nie tylko mojej, ale także zewnętrznych obserwatorów, zktórymi miałem okazję zamienić kilka słów przechadzając się po zamku, najlepszaprezentacja systemu bitewnego jaką można było zobaczyć na tej edycji imprezy          

  Przemos i Robak podczas przygotowań do rozgrywki w Battlegroupa    
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  Oddziały alianckie pod wodzą Borsuka lądują na plażach Normandii. Niemcami dowodziPrzemos     

  Tymczasem walki rozgorzały także w głębi Normandii, gdzie zaczynają lądować alianckiejednostki powietrzno-desantowe     
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  Umocnienia niemieckie na plażach Normandii (1)     

  Umocnienia niemieckie na plażach Normandii (2)    
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  Umocnienia niemieckie na plażach Normandii (3)     

  Umocnienia niemieckie na plażach Normandii (4)     
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  Rozbity aliancki szybowiec pośrodku normandzkiego miasteczka     

  Normandzkie miasteczko w przededniu inwazji     
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  Dalsza część normandzkiego miasteczka, z niemieckim pociągiem     

  Witold Janik (w środku) prowadzi pokaz systemu Ogniem i Mieczem na jednym zestanowisk firmy Wargamer, znajdującym się w sali Akustycznej     
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  Jak co roku, na imprezie można było poznać system DBA i nauczyć się w niego grać.Rozgrywki szkoleniowe prowadził Greebo (pierwszy po lewej)     

  Schtrasny mówi: Hello! W tle rozgrywka w system Bogowie Wojny – Napoleon     
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  Przygotowania do drugiej, równoległej rozgrywki w BW-N. Przedstawiała ona walkistoczone pod Połockiem 17 i 18 sierpnia 1812 roku. II Korpus marsz. Oudinota i VIKorpus (bawarski) gen. Saint Cyra stawiły czoła śmiałej próbie zajęcia miasta przez gen.Wittgensteina     

  Kawaleria pruska do systemu BW-N     
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  Jeszcze jedna rozgrywka w BW-N w sobotni wieczór, prowadzona przez Gregorusa (poprawej), który godnie zastępował nieobecnego na tej edycji imprezy Torgilla, zPsborsukiem (po lewej)     

  Stoisko firmy First to Fight, wydawcy serii Wrzesień 1939, tradycyjnie było oblegane,głównie przez najmłodszych     
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  Jedna z rozgrywek szkoleniowych w system Wrzesień 1939     

  Prezentacja systemu Bolt Action, przeprowadzona przez graczy z Krakowa. Systemostatnio prężnie się rozwija i jak tak dalej pójdzie, w kolejnych latach pewnie doczekamysię turnieju na Polach Chwały     
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  Fragment prezentacji systemu Bolt Action (1)     

  Fragment prezentacji systemu Bolt Action (2)     
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  Fragment prezentacji systemu Bolt Action (3)     

  Najmłodsi próbują swoich sił w Bolt Action. Najważniejsze to mieć dobrego nauczyciela     
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  Poza główną prezentacją systemu, gracze z Krakowa (to cały czas ta sama ekipa) prowadzili obok równolegle jeszcze dwie szkoleniowe rozgrywki w Bolt Action     

  Fragment prezentacji systemu Muskets & Tomahawks przygotowanej przez Yoriego (1)     
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  Fragment prezentacji systemu Muskets & Tomahawks przygotowanej przez Yoriego (2)     

  Fragment prezentacji systemu Muskets & Tomahawks przygotowanej przez Yoriego (3)     Dyskusja  o imprezie na FORUM STRATEGIE  Autor: RaleenZdjęcia: Raleen  Opublikowano 01.10.2016 r.
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http://strategie.net.pl/viewtopic.php?f=191&t=15749&start=120

